
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД № 60 

        (МБДОУ№60) 

                                                    ПРИКАЗ  

     02.12.2024г                                                                                        № 93-Д   

                                                  г. Владикавказ                                                                    

О проведении « Дня открытых дверей». 

В соответствии с перспективным   планом работы  с  родителями (законными  

представителями)   воспитанников МБДОУ, в целях информирования родителей 

воспитанников посещающих детский сад и родителей будущих воспитанников, о 

состоянии и результатах деятельности МБДОУ за 2024  календарный год, 

привлечения внимания к необходимости повышения роли родительской 

общественности в организации воспитательной работы через взаимодействие с 

семьей и в  целях  установления  доверительных отношений  между  родителями  и  

педагогами  

 П р и к а з ы в а ю : 

1.Провести  «День   открытых дверей»  10 декабря 2024года.  

на тему: «Современное дошкольное образование - какое оно?»                                                   

2. Утвердить план  мероприятий (Приложение №1). 

3. Возложить ответственность за проведение мероприятий на старшего  

воспитателя  Леонтьеву  Л.М . 

5. Воспитателям  возрастных групп  довести до сведения родителей (законных 

представителей) информацию о мероприятии в срок до 05.12.2024г, обеспечить 

участие родительской общественности  МБДОУ № 60  в « Дне  открытых дверей» 

6. Назначить ответственным за встречу и регистрацию гостей на « Дне открытых  

дверей»  старшего  воспитателя  Наникову  М.Е. 

7  Специалистам МБДОУ  № 60 :  

 - находиться в закрепленных кабинетах  10.12.2023.  с  9.00 - до 16.00  

8 Воспитателю  Плиевой А.Б. обеспечить информационное и техническое 

сопровождение мероприятия, размещение информации об анонсе мероприятия и 

его итогах на сайте детского  сада . 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

          

           Заведующий МБДОУ № 60                                           А.Д  Ахполова 

Ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                           Приложение № 1  

                                                                         к  Приказу  от  02.12.2024г    №  93-Д 

      План  мероприятий   « Дня открытых дверей»   в МБДОУ № 60 

Дата Время, место          Форма проведения, название Ответственные 

 

 

 

 

 

 

 18.12.24г 

 

9.00 – 9.20 

                                                                                 

9.20 ч.-9-30 

 

Открытие Дня ( музыкальное 

сопровождение : музыкальная  

композиция, песня , стихи )                                                                              

Вступительное слово   

 

Музыкальный  

руководитель 

 

Заведующий  

. 

9.30 – 10.30 ч. 

 

                          

11.00-11.30 

  

11.30-  12.30 

Открытые просмотры  педагогических 

мероприятий по  образовательным 

областям ). 

Мастер- класс для родителей  « Игра- 

школа развития»                                                       

                                                                                

Викторина »Что  я знаю о Родине.» 

Воспитатели  

 

             

Специалисты  

 

Старший 

воспитатель 

  12.30- 13.30 

 

Педагогический коллоквиум (активный 

разговор) «Современное дошкольное 

образование -  какое  оно? 

 

Специалисты, 

воспитатели, 

администрация 

13.30 – 14.00 

 

 

Виртуальная экскурсия-  Панорама 

педагогических мероприятий 

«Ознакомление с системой коррекцион-

ной работы и психолого педагогичес-

кого сопровождения образовательного 

процесса в ДОУ» 

 

Логопед, педагог-

психолог 

 14.00-14.30 

 

                          

14.30-15.30 

«Мозаика здоровья» Презентация 

физкультурно – оздоровительной 

работы в ДОУ, совместные досуги и 

развлечения 

Организация питания в ДОУ, дегустация 

блюд 

Руководитель по 

физической 

культуре 

 

Медицинская 

сестра 

 15.30- 16.30 Анкетирование родителей  о  

всесторонней оценки деятельности  

педагогов  и всего коллектива 

Воспитатели 

 16.30 – 17.30 Закрытие « Дня открытых дверей» 

Концерт детей. 

Воспитатели, 

музыкальный 

руководитель 



 


